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Скопје, август 2009 година

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за утврдување Нацрт на Детален урбанистички план за локалитет Ново Лисиче  Урбана единица Г

Се објавува, Одлуката за утврдување Нацрт на Детален урбанистички план за локалитет Ново Лисиче Урбана единица Г, донесена на единаесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 19.08.2009 година.
Број 08-189/3 
                                                                         Градоначалник

21 август  2009 година                                                            Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 05/02),  а во врска со членoвите 22,23 и 24  од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 51/05), член 14,15  и 16  од Законот за изменување и дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр.137/07), пречистен текст, („Сл.весник на РМ“ бр. 24/08) ), Закон за изменување и дополнување на законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл.весник на РМ“ бр. 91/09), а   согласно член 16 и 24 од Статутот на Општина Аеродром („Сл.гласник на Град Скопје бр.07/05) Советот на Општина Аеродром на единаесетата седница одржана на 19.08.2009 година донесе

О Д Л У К А 
за утврдување Нацрт на Детален урбанистички план за локалитет Ново Лисиче  Урбана единица Г

Член 1

Со оваа одлука се донесува Детален урбанистички план за локалитет Ново Лисиче Урбана единица Г, Скопје. 

Одлуката за донесување на Детален урбанистички план за локалитет Ново Лисиче  Урбана единица Г, Скопје ги почитува определбите на генералниот урбанистички план на Град Скопје („Сл. гласник на Град Скопје“ бр. 8/2002),  Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 51/05), Законот за изменување и дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр.137/07),  односно Пречистен текст- Закон за просторно и урбанистичко планирање („Сл.весник на РМ“ бр. 24/08), Законот за изменување и дополнување на законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл.весник на РМ“ бр. 91/09) ,  Правилникот за поблиска содржина, размер и начин на графичка обработка на урбанистичките планови („Сл.весник на РМ“ бр. 78/06)  и Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 78/06,140/07, 12/09, 93/09).

Член 2

Просторот за кој се утврдува Нацртот на деталниот урбанистички план за локалитет Ново Лисиче  Урбана единица Г, Скопје е со површина од 35.00 ха и е во рамките на следните граници:

· На север по осовина на коритото на реката Вардар
· На југ осовината на магистралната сообраќајница бул. АСНОМ;

· На исток осовината на улицата Февруарски поход       
· На запад осовината на магистралната сообраќајница бул: Србија - Војводина

Биланс на показатели:

Намена на површини 

Намена на објекти 





          површина      35.00 ха
- Д1 Парковско зеленило                                                                            108.964,59 м2

- Е1 Инфраструктура паркинг  





  10.014,43м2

- Е1 Инфраструктура пешачка патека  



              20. 536,70м2

- Д1 Водена површина –река  





  34.022,87м2

- Е1Инфраструктура тротоар 

   



    8.514,92м2



- E1 Инфраструктура – коловоз 





   24.842,20м2

- Е1 Инфраструктура – велосипедска  патека


                 1.797,67м2

- Д2 Заштитно зеленило 




                           70.433,06м2

- Д1-Д3 Фудбалски терен    






   41.050,99м2

- Д3 Спорт и рекреација – стадион           




   21.741,31м2



- Е3 Некомпатибилна инфраструктура - трафостаница 


      8.108,36м2 

Вкупен плански опфат 





                    35.00ха

Број на блокови 







             1

Максимална површина на парцели





     213601,96 м2
Вкупна површина за градба 




                 11950,02 м2 
Вкупна развиена површина                                                                             15205,02 м2
Процент на изграденост







5,59 %

Коефициент на искористување 






  0,07

Височина до венец







од П – до П+3  Планирани паркинг места 






             150 

Член 3
Текстуален дел 
Документациона основа 
Текстуален дел 

      1.   Вовед 
2. Цел, значење и метод на изработка на планот 

3. Географско и геодетско одредување на подрачјето на планскиот опфат со опис на неговите граници и површини 

4. Историјат на планирањето и уредувањето на подрачјето на планскиот опфат и неговата одлука

5. Податоци за природните чинители кои можат да влијаат на развојот на територијата во рамки на планскиот опфат 

5.1 Климатски карактеристики

5.2 Рељефни карактеристики

5.3 Хидролошки карактеристики

5.4 Сеизмички карактеристики

5.5 Вегетациски карактеристили и пејсаж

6. Податоци за создадените вредности и чинители кои ја синтетизираат состојбата на животот на човекот и начинот на употреба на земјиштето во рамките на планскиот опфат

7. Инвентаризација и снимање на изградената комунална инфраструктура

8. Инвентаризација и снимка на бесправни изградените градби и нивни одбележување во ажурираните геодетски подлоги

9. Анализа на можностите за просторен развој со програмска проекција за видот, просторната локација, темпото и обемот на мерките и содржините на просторниот развој

10. Извод од план од повисоко ниво кој ги содржи сите плански одредби во планот од повисоко ниво што се однесуваат на планскиот опфат 

Планска документација

1. Вовед

2. Географска и геодетска положба на планскиот опфат

3. Текстуални одредби од изводот од план од повисоко ниво
4. Проектна програма

5. Опис и образложение на планскиот концепт за просторниот развој

6. Опис и образложение на планските решенија за изградба на градежно земјиште

6.1 Намена на површини со билансни показатели

6.2 Единици на градежно земјиште

7. Економско образложение за начинот, обемот и динамиката на финансирање на реализација на планските решенија

8. Сообраќајно решение

9. Нивелманско решение

10. Мерки за заштита

     10.1 Мерки и средства за заштита и санација на животната средина 

     10.2 Мерки за заштита од пожар на објектите

     10.3 Мерки за заштита од воени разурнувања

     10.4  Заштита од природни непогоди

     11.  Електро-енергетика и ПТТ инсталации

     12. Хидротехничка инфраструктура

     13. Нумерички показатели

     14. Билансни показатели со урбанистички параметри 

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ГРАДЕЊЕ

1. Општи услови за изградба, развој и користење на земјиштето за градби кои важат за целиот плански опфат

2. Посебни услови за изградба, развој и користење на земјиштето за градби кои важат за секоја урбанистичка единица за планирање чиишто граници се утврдени со планот 
ГРАФИЧКИ ДЕЛ:

ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА

      1. Извод од ГУП                                                                                                 1:5000

      2. Ажурирана геодетска подлога                                                                      1: 1000

      3. Инвентаризација и снимка на бесправно изградени градби                      1:1000

      4. Инвентаризација и снимка на изведена супраструктура и инфраструктура 

         - документациона основа                                                                               1:1000

      5. Суперпонирана сателитска снимка

        - документациона основа                                                                                1:2500

ПЛАНИРАН РАЗВОЈ

    1. План на намена на земјиште и градби, регулационен план                        1:1000

    2. Регулационен план-парцелација                                                                    1:1000

    3. Сообраќаен и нивелациски план                                                                    1:1000

    4. Инфраструктурен план                                                                                    1:1000

    5. Синтезен приказ                                                                                               1:1000
Член 4

Градоначалникот на Општина Аеродром ќе организира јавна презентација и јавна анкета на овој Нацрт план , со утврдување на времето и местото каде што ќе биде изложен планот и спроведувањето на јавната презентација и јавната анкета. 

Член 5 

Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 07- 189/2                                                                       Претседател на совет 
21 август 2009 година                                                         на Општина Аеродром

Скопје                                                                                   Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за измена и дополнување на Правилникот за репрезентација во Општина Аеродром
Се објавува, Одлуката за измена и дополнување на Правилникот за репрезентација во Општина Аеродром, донесена на единаесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 19.08.2009 година.
Број 08-189/9 
                                                                         Градоначалник

21 август 2009 година                                                             Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ број 5/02), и член 24 од Статутот на Општина Аеродром („Сл. гласник на Град Скопје“ бр. 07/05), Советот на Општина Аеродром на својата есинаесета седница оджаната на ден 19.08.2009 година, донесе
ОДЛУКА

за измена и дополнување на Правилникот за 

репрезентација во Општина Аеродром

член 1

Со оваа Одлука  се врши измена и дополнување на правилникот за репрезентација во Општина Аеродром.

член 2

Измената и дополнувањето се вршат така што во член 4 , став 1, точка 8  се бришат зборовите: „за кои се издадени патни налози“, а на нивно место се додаваат зборовите: „,средби со коминтенти, инвеститори, бизнисмени и други.

член 3

Овој Правилник стапува во сила со денот на неговото донесување, а ќе се објави во „Службен гласник на општина Аеродром“.

Број 07- 189/8                                                                       Претседател на совет 
21 август 2009 година                                                         на Општина Аеродром

Скопје                                                                                   Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Планот за измена и дополна на годишниот план за јавни  набавки во 2009 година на Општина Аеродром

Се објавува, Планот за измена и дополна на годишниот план за јавни  набавки во 2009 година на Општина Аеродром, донесена на единаесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 19.08.2009 година.

Број 08-189/7 
                                                                         Градоначалник

21 август 2009 година                                                             Ивица Коневски с.р.

Скопје
ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ГОДИШЕН ПЛАН ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ ВО 2009 ГОДИНА НА ОПШТИНА АЕРОДРОМ
Планот за јавни набавки во општина Аеродром за 2009 година, број 07-79/23 од 14.04.2009 година („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 07/09), број 07-88/22 од 04.05.2009 година („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 08/09), број 07-113/4 од 01.06.2009 година („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 10/09),  број 07-148/2 од 01.07.2009 година („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 13/09) и број 07-164/10 од 15.07.2009 година („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 14/09), се менува и дополнува на следниот начин:
	Ред бр.
	Предмет на договорот за јавна набавка/рамковна спогодба
	Шифра според ОПЈН
	Очекуван почеток на постапката (месец)
	Проценета вредност на договорот /рамковна спогодба без ДДВ (во денари)
	Вид на постапка

	 

	 

	 
	 
	 
	 

	 
	I. Договори и рамковни спогодби за јавни набавки на стоки 

	1
	Набавка и поставување на метални клупи
	 
	август
	1.200.000,00
	Барање за прибирање на понуди со објавување на оглас

	2
	Набавка и поставување на метални корпи
	
	август
	500.000,00
	Барање за прибирање на понуди со објавување на оглас

	3
	Набавка на метален сеф
	
	август
	100.000,00
	Барање за прибирање на понуди без објавување на оглас

	4 
	Набавка на налепници
	
	Август
	100.000,00
	Барање за прибирање на понуди без објавување на оглас

	II. Договори и рамковни спогодби за јавни набавки на услуги

	1
	Набавка на авионски билети
	 
	август
	700,000.00
	Барање за прибирање на понуди со објавување на оглас

	2
	Одржување на чешми на територија на Општина Аеродром
	
	август
	700,000.00
	Барање за прибирање на понуди со објавување на оглас

	3
	Одржување на фонтани на територија на Општина Аеродром
	
	август
	1.200.000,00 
	Барање за прибирање на понуди со објавување на оглас

	4
	Избор на фирма за услуги за фиксна телефонија
	
	Август
	1.200.000,00
	Отворен повик

	5 
	Набавка на посебен сервисен телефонски број  за контакт со граѓаните
	
	Август
	100.000,00
	Барање со прибирање на понуди без објавување на оглас

	6
	Изработка на извештаи за стратегиска оцена на животната средина за ДУПовите на територија на Општина Аеродром
	
	Август
	1.500.000,00
	Отворен повик


Број 07-189/6                                                                       Претседател на совет 
21 август 2009 година                                                         на Општина Аеродром

Скопје                                                                                   Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за дополнување на Одлуката за задолжување на Раководителот на одделението за урбанизам и подготовка на урбанистички планови, за преземање активности со цел регулирање на договорни обврски кон ангажирани работници во Општина Аеродром
Се објавува, Одлуката за дополнување на Одлуката за задолжување на Раководителот на одделението за урбанизам и подготовка на урбанистички планови, за преземање активности со цел регулирање на договорни обврски кон ангажирани работници во Општина Аеродром, донесена на единаесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 19.08.2009 година.

Број 08-189/5 
                                                                         Градоначалник

21 август 2009 година                                                             Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје“ број 07/05), Советот на Општина Аеродром на својата единаесета седница, одржана на ден 19.08.2009  година, ја донесе следната   

О Д Л У К А 

за дополнување на Одлуката за задолжување на Раководителот на одделението за урбанизам и подготовка на урбанистички планови, за преземање активности со цел регулирање на договорни обврски кон ангажирани работници во Општина Аеродром

Член 1 

Со оваа Одлука се дополнува Одлуката за задолжување на Раководителот на одделението за урбанизам и подготовка на урбанистички планови, за  преземање активности со цел регулирање на договорните обврски кон ангажирани работници во Општина Аеродром, број 07-132/6 од 16.06.2009 година („Службен гласник на Општина Аеродром“ број 12/09).

Член 2

Одлуката за задолжување на Раководителот на одделението за урбанизам и подготовка на урбанистички планови, за  преземање активности со цел регулирање на договорните обврски кон ангажирани работници во Општина Аеродром кои извршуваат работни задачи во одделението за урбанизам и подготовка на урбанистички планови на Општина Аеродром, се дополнува така што по членот 1 се додава член 2 кој гласи:

 „На ангажираните работници кои извршуваат работни задачи во одделението за урбанизам и подготовка на урбанистички планови на Општина Аеродром, ќе им биде исплатен износ во висина од 10.000 денари за учество во комисија и изработка на извештај од спроведена анкета.

За реализација на Одлуката, Раководителот на одделението за урбанизам и подготовка на урбанистички планови се задолжува да склучи анекс на Договорот за дело број 08-200/310 од 20.07.2009 година и анекс на Договорот за дело 08-200/308 од 16.07.2009 година.“ 

Членот 2 од Одлуката станува член 3.

Член 3


Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавувањето  во „Службен гласник на Општина Аеродром“.   

Број 07-189/4                                                                       Претседател на совет 
21 август 2009 година                                                        на Општина Аеродром

Скопје                                                                                   Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за донесување на Локален акционен план за животна средина на Општина Аеродром – ЛЕАП за Општина Аеродром
Се објавува, Одлуката за донесување на Локален акционен план за животна средина на Општина Аеродром – ЛЕАП за Општина Аеродром, донесена на единаесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 19.08.2009 година.

Број 08-175/11 
                                                                         Градоначалник

21 август 2009 година                                                             Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36 и член 22 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” број 05/02), член 16 став 1 точка 2 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Град Скопје” број 07/05) и член 60 став 2 од Законот за животната средина (“Службен весник на РМ” број 53/05, 81/05, 24/07, 159/08 и 83/09), Советот на Опшина Аеродром на својата единаесета седница, одржана на ден 19.08.2009 година, донесе

О Д Л У К А

за донесување на Локален акционен план за животна средина

на Општина Аеродром – ЛЕАП за Општина Аеродром

член 1



Со оваа Одлука се донесува Локален акционен план за животна средина за Општина Аеродром – ЛЕАП за Општина Аеродром.

член 2


Составен дел на оваа Одлука е Локалниот акционен план за животна средина за Општина Аеродром – ЛЕАП за Општина Аеродром .

член 3

Оваа одлука стапува на сила со денот на објавување на “Службен гласник на Општина Аеродром”.
Број 07- 189/10                                                                     Претседател на совет 
21 август 2009 година                                                        на Општина Аеродром

Скопје                                                                                   Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања на отпремнина за пензионирање, боледување и смртен случај на член на потесното семејството
Се објавува, Одлуката за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања на отпремнина за пензионирање, боледување и смртен случај на член на потесното семејството, донесена на единаесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 19.08.2009 година.

Број 08-189/13 
                                                                         Градоначалник

21 август 2009 година                                                             Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 15 и 16 од Законот за извршување на буџетот на Република Македонија за 2009 година („Службен весник на РМ“ бр. 166/08) и член 15 и 16 од Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Аеродром за 2009 година  бр. 07-309/6 од 23.01.2009 година („Службен гласник на Општина Аеродром бр. 2/09), член 17 и 134 од Законот за пензиско и инвалидско осигурување („Службен весник на РМ“ број 80/93, 3/94, 14/95, 71/96, 32/97, 24/200, 96/2000, 50/21, 85/2003, 50/2004, 4/2005, 84/2005, 101/2005, 70/2006, 153/2007, 152/08, 161/08 и 81/09), член 9 од Законот за исплата на платите во Република Македонија („Службен весник на РМ“ бр. 70/94, 62/95, 33/97, 50/2001, 26/2002, 46/2002, 37/2005, 121/07 и 92/09) и член 7 од Правилникот со критериуми за доделување парична помош, поддршка и спонзорства („Службен гласник на Општина Аеродром бр.14/09“), Советот на Општина Аеродром на седницата одршана на 19.08.2009 година донесе

О Д Л У К А

за исплата на парична помош по основ на пристигнати барања на отпремнина за пензионирање, боледување и смртен случај на член на потесното семејството

Член 1


Со оваа одлука се утврдува исплата на парична помош по основ на пристигнати барања на отпремнина за пензионирање, боледување и смртен случај на член на потесното семејството, и тоа:


1.Барање на исплата на парична помош по основ на пензионирање на лицата:


- Вена Мршиќ


- Славко Лакински


2. Барање на исплата на парична помош по основ на непрекинато боледување подолго од шест месеци на лицата:


- Елизабета Томеска


- Веселинка Дедеиќ


3. Барање на исплата на парична помош по основ на смртен случај на потесен член од семејството на лицата:


- Минова Марија


- Механџиска Драгица


- Никовска Сузана


- Зоран Величковски


- Јованов Марјан

Член 2


Се задолжува Секторот за финансии да ја изврши оваа Одлука.

Член 3


Износот и исплатата на паричната помош ќе се утврди согласно законските одредби и доставената документација од страна на барателите.

Член 4


Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07- 189/12                                                                     Претседател на совет 
21 август 2009 година                                                        на Општина Аеродром

Скопје                                                                                   Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за преземање на активности за исплата на направени трошоци по основ на објавени огласи во печатените медиуми
Се објавува, Одлуката за преземање на активности за исплата на направени трошоци по основ на објавени огласи во печатените медиуми, донесена на единаесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 19.08.2009 година.
Број 08-189/17 
                                                                         Градоначалник

21 август 2009 година                                                             Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 24 став 1 точка 25 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје“ број 07/05), Советот на Општина Аеродром на својата единаесета седница, одржана на ден 19.08.2009  година, ја донесе следната   

О Д Л У К А

за преземање на активности за исплата на направени трошоци по основ на објавени огласи во печатените медиуми

Член 1

Со оваа одлука се задолжува Секторот за финансии во Општина Аеродром да ги превземе сите активности за исплата на направени трошоци по основ на објавени огласи во печатените медиуми, и тоа на:

1. Ник Нова принт во износ од 11.800,00 денари, објавени на 21.4.2009 во врска со објавување соопштение за јавна презентација и јавна анкета на Детален урбанистички план;
2. Вечер прес во износ од 24.674,00 денари, објавени на 21.4.2009 во врска со објавување соопштение за јавна презентација и јавна анкета на Детален урбанистички план;
3. Плус продукција во износ од 65.122,00 денари и Медија принт Македонија во износ од 252.381,00 денари и тоа: За огласи објавени во перидот од 02.02.2009 година до 03.04.2009 година во врска со:
· Информација за жителите на Општина Аеродром колку советниците и должат на општината и колку пари треба да и вратат

· Повик до Ивица Коневски кандидат за градоначалник на Општина Аеродром, во врска со повикот да си ја исправи предизборната кампања

· Повик до Никола Груевски, претседател на Владата на РМ, да одговори на 21 прашање

· Информација за жителите на Општина Аеродром дека претседателката на Државната антикорупциска комисија, Мирјана Димовска дека мудро молчи пред постапките и пофалбите на централната власт

· Повик до политичките партии да ги почитуваат правилата за лепење плакати на територијата на Општина Аеродром

· Повик до Георг Валднер, претсетадел на управниот одбор на АД ЕВН да ги премести бандерите од улицата Внеијамин Мачуковски, до Николај Бекерс, генерален извршен директор на Македонски телеком да го дислоцира телефонскиот кабел на улицата „Петар Ацев“

· Покана до кандидатите за градоначалник на Општина Аеродром на заеднички појадок

· Повик до Никола Груевски, претседател на Владата на РМ, со известување дека се отстранети пречките за полициска асистенција  при уривањето на објектот ЕЛИНГ

· Информација за жителите на Општина Аеродром дека претседателката на Државната антикорупциска комисија, Мирјана Димовска да го повлече барањето за прекин на активностите за избор на директори во основните училишта

· Повик до членовите на Советот на Општина Аеродром: Бранко Ѓорчев, Драге Мојсоски, Дејан Гелевски и Зоран Николовски да присуствуваат и да ги донесат предложените ДУП-ови и програми на претстојната седница на Советот

· Повик до Ангел Киковски, член на Советот на Општина Аеродром да делува поконструктивно и да работи за доброто на граѓаните

· Повик до Бранко Црвенковски, Ерван Фуере, Јозеф Браун, Бернард Валеро, Филип Рокер, Димитриевич Солоцински, Ендру Ки, Улрике Марија Кноц, Михо Михов, Џорџо Радикати, другиот дипломатски кор во РМ и Коце Трајановски, претседател на ЗЕЛС, да му помогнат на Кирил Тодоровски и да го поддржат да ги извршува со Уставот и со законите дадени права и обврски

· Протест до Гордана Јанкуловска, Министерка за внатрешни работи на Владата на РМ, поради необезбедување полициска асистенција за уривање на објект на фирмата ЕЛИНГ

· Изјава на Кирил Тодоровски дека ги отфрла обвинувањата на Димитар Тодоровски дека ЕЛИНГ се урива заради реваншизам

· Поивк до граѓаните со информација за сработеното

· Известување до заинтересирани лица шти ги исполнуваат условите за работното место директор на основно училиште.
Член 2



Оваа одлука стапува во сила со денот на објавување во „Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07- 189/16                                                                    Претседател на совет 
21 август 2009 година                                                        на Општина Аеродром

Скопје                                                                                   Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за организацијата, делокругот и начинот на извршување на задачите на општинската администрација на Општина Аеродром Скопје
Се објавува, Одлуката за организацијата, делокругот и начинот на извршување на задачите на општинската администрација на Општина Аеродром Скопје, донесена на единаесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 19.08.2009 година.
Број 08-189/15 
                                                                         Градоначалник

21 август 2009 година                                                             Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 57 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” број 05/02) и член 24 став 1 точка 18 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје“ број 07/05), Советот на Општина Аеродром на својата единаесета седница одржана на ден 19.08.2009 година, ја донесе следната                             

О Д Л У К А 

за организацијата, делокругот и начинот на извршување на задачите на општинската администрација на Општина Аеродром Скопје

I. ОПШТИ ОДРЕДБИ

Член 1

 
Со оваа одлука се организира и уредува организацијата, делокругот и начинот на извршување на задачите на општинската администрација на Општина Аеродром, (во натамошен текст: општинска администрација).
Член 2
 Се организира општинската администрација за вршење работи од надлежност на општината утврдени со Законот за локалната самоуправа и посебните закони за одредени области и Статутот на Општината.

Член 3
Општинската администрација:

1. Ги подготвува актите за Советот и Градоначалникот;

2. Ги подготвува седниците на Советот, како и седниците на неговите постојани и повремени комисии;

3. Врши стручни работи за Советот и Градоначалникот;

4. Го води сметководството на Општината;

5. Ја следи проблематиката во областите од надлежност на Општината, врши анализа на состојбата и дава иницијативи и предлози за нивно решавање; 

6. Доставува информации и податоци во врска со активностите на Општината на барање на надлежните органи или врз основа на закон; 

7. Ракува со документите на Општината, ги чува сè до нивното уништување, односно предавање во Државниот архив на Република Македонија и 

8. Врши и други работи што ќе ги определи Советот и Градоначалникот.   

Член 4 
За вршење на стручни, нормативно-правни, извршни, управни и други работи во рамките на кои Општината самостојно одлучува, како и за надлежностите кои и се доверени на Општината, општинската администрација се организира во сектори и одделенија.
Член 5 

Сектор се образува заради обединување на повеќе меѓусебно поврзани подрачја од надлежност на Општината, како и заради координирање и контрола на работите од надлежност на одделенијата во негов состав и следење и унапредување на меѓусебната соработка на одделенијата.

Член 6
Одделение се образува заради извршување на една од следните работи:

Нормативно-правни, управување со човечки ресурси, стручно аналитички, управни, управно-надзорни, информативно-документациони, стручно-оперативни, материјално-финансиски, инвестициони, информативно-технолошки, стручно-административни, како и други работи што се извршуваат во органите на Општината.

II. ВИДОВИ НА ОРГАНИЗАЦИОНИ ОБЛИЦИ 

Член 7
Општинската администрација се организира во следниве сектори и одделенија: 

1. Сектор за работи на Градоначалникот:

1.1. Одделение – кабинет на градоначалник

1.2. Одделeние за локален економски развој

1.3. Одделение за развој и поддршка на интегралниот информационен систем

1.4. Одделение за односи со јавноста и меѓународна соработка  

1.5. Одделение за организациони работи

1.6. Одделение за урбани и месни заедници  

   2. Сектор за правни и општи работи и имот и имотно – правни работи:

2.1 . Одделение за правни работи;

2.2 . Одделение за работи на Советот;

2.3 . Одделение за општи работи 

2.4 . Одделение за имот и имотно правни работи

2.5 . Одделение за заштита и спасување на граѓаните и материјалните добра

3. Сектор за комунални работи, урбанизам и заштита на животната средина:

3.1. Одделение за комунални работи;
3.2. Одделение за урбанизам и подготовка на урбанистички планови

3.3. Одделение за заштита и унапредување на животната средина. 
4. Сектор за финансии:

4.1 . Одделение за планирање, финансирање и буџет

4.2 . Одделение за финансиско и материјално сметководство

4.3 . Одделение за даноци, такси и други сопствени приходи

4.4 . Одделение за јавни набавки

5. Сектор за образование, спорт, култура и заштита
5.1 . Одделение за образованиe, спорт и култура;

5.2 . Одделение за социјална и здравствена заштита и заштита на децата 

6. Одделение за управување со човечки ресурси; 

7. Одделение за внатрешна ревизија;

8. Одделение за инспекциски работи. 

III.  ДЕЛОКРУГ И НАЧИН НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ЗАДАЧИТЕ

Член 8
Сектор за работи на Градоначалникот

Секторот за работи на Градоначалникот ги врши следниве работи:

· проучува материјали од надлежност на градоначалникот и предлага донесување прописи;

· предлага начини за вршење на локалниот економски развој;

· се грижи за развојот на интегралниот информационен систем;

· остварува односи со јавноста и меѓународна соработка; 

· ја организира работата на градоначалникот и

· се грижи и обезбедува стручна поддршка на урбаните и месните заедници.

Член 9
Одделение – кабинет на градоначалник

Одделението – кабинет на градоначалникот, ги врши следниве работи:

проучува материјали, предлага донесување акти од страна на Градоначалникот и Советот на Општината и дава мислење по предлозите на материјали и акти од други органи, особено од областа на финансиите, урбанизмот, комуналните работи и заштита на човековата средина, работи од јавен интерес, месната самоуправа, и врши други работи што произлегуваат од утврдените законски надлежности на Општината.


Во рамките на надлежноста на градоначалникот, Одделението остварува соработка со меѓународни организации, невладини, хуманитарни и други организации и врши и други работи што ќе му бидат дадени во надлежност, согласно законите и другите прописи.

Член 10
Одделение за локален економски развој

Одделението за локален економски развој ја следи состојбата во стопанството во Општината, изготвува планови за локалниот економски развој на Општината, предлага утврдување на развојните и структурните приоритети на Општината, предлага и спроведува мерки за поддршка на развојот на малите и на средните претпријатија и претприемаштвото во Општината, подготвува информации од значење за локалниот економски развој, ги следи и применува прописите од областа на стопанството и врши и други работи што ќе му бидат дадени во надлежност, согласно законите и другите прописи.

Член 11
Одделение за развој и поддршка на интегралниот информационен систем                                                           

Одделението за развој и поддршка на интегралниот информационен систем, ги врши работите поврзани со планирање, координација и реализација на интегралниот информационен систем на општината, планирање, развој, проектирање, системско администрирање и одржување на информациско-комуникациската инфраструктура, развој, одржување, администрирање и техничка поддршка на порталот, обезбедување помош за сите учесници во информациониот систем, ја координира својата работа со другите одделенија во рамките на општинската администрација, врши и други работи што ќе му бидат дадени во надлежност, согласно законите и другите прописи.
Член 12
Одделение за односи со јавност и меѓународна соработка

Одделението за односи со јавност и меѓународна соработка ќе дава информации за работата на општинската администрација и локалната заедница (невладини организации, медиуми, стопанство, културни настани), ќе прима претставки и сугестии на граѓаните, ќе изготвува брошури, летоци, соработува со медиумите, ќе врши едукација на граѓаните, ќе организира средби на претставниците на локалната самоуправа, невладините организации и медиумите.

Одделението за односи со јавност и меѓународна соработка подготвува програми за соработка со други општини, подготвува и реализира проекти за поддршка на меѓународни и странски донатори, организира учество на конкурси за проекти, ги координира активностите на проектните тимови, врши и други работи што ќе му бидат дадени во надлежност, согласно законите и другите прописи.

Член 13
Одделение за организациони работи

Оддлението за организациони работи ги врши работите што се однесуваат на подготовки за цивилна заштита, водење на возниот парк и други работи помошни технички работи поврзани со одржување на хигиената во и околу работните простории, обезбедување на објектот на општината, врши и други работи што ќе му бидат дадени во надлежност, согласно законите и другите прописи.

Член 14

Одделение за урбани и месни заедници

Одделението за урбани и месни заедници ги врши следниве работи: Стручна поддршка (подготовка на планови и проекти и други материјали), административно-техничка поддршка (составување, обработка и умножување на материјали, извршување на административно – оперативни работи за подготвување и одржување на седници на надлежните органи на урбаните односно, месните заедници, водење на главна книга за записници од состаноците на надлежните органи, изготвување на писма за деловна коресподенција, извршување на административно – архивски работи и сл.), сметководствено - финансиски работи (извршување сметководствени работи, водење сметководствена евиденција, извршување финансиски работи, документација за вклучување во платниот промет, обрасци и налози за плаќање, изготвување тромесечни, полугодишни и годишни пресметки и биланси и сл.), за потребите на урбаните и месните заедници на подрачјето на Општина Аеродром и врши и други работи што ќе му бидат дадени во надлежност, согласно законите и другите прописи.

Член 15
Сектор за правни и општи работи и имот и имотно правни работи 

Секторот за правни и општи работи и имот и имотно правни односи ги врши следниве работи:

· подготвува актите за Советот и Градоначалникот;

· ги подготвува седниците на Советот и седниците на неговите тела и врши стручни работи за Советот и Градоначалникот;

· се грижи за канцелариското и архивско работење и обезбедува ракување со документите на Општината;

· се грижи за имотот на општината;

·  ја следи состојбата во областа на спасувањето на граѓаните и материјалните добра и предлага донесување прописи.

Член 16

Одделение за правни работи

Одделението за правни работи ги врши работите што се однесуваат на: подготвување нормативни акти (одлуки и други општи акти) од надлежност на Советот односно на градоначалникот на Општината,  иницира и предлага донесување прописи од надлежност на Советот, дава мислење на прописите од аспект на нивната законитост кога предлагачи се други органи, дава правна помош на граѓаните, и врши и други работи што ќе му бидат дадени во надлежност, согласно законите и другите прописи.

Член 17

 Одделение за работи на Советот

Одделението за работи на Советот врши стручни и организациони работи на Советот и неговите работни тела, се грижи за извршувањето на одлуките од надлежност на Советот, ги подготвува записниците на Советот и неговите работни тела, ги подготвува и доставува поканите за седници на Советот и работните тела, негови претставници присуствуваат на седниците на Советот и на работните тела, како и врши и други работи што ќе му бидат дадени во надлежност, согласно законите и другите прописи.
Член 18

Одделение за општи работи

Оддделение за општи работи ги врши работите што се однесуваат на: работите коишто произлегуваат од работните односи на вработените во општинската администрација, канцелариското работење кое го опфаќа приемот распакувањето, евиденцијата и испраќањето на актите на органите на Општината, архивското работење, стенографирање, дактилографски работи, и други работи врши и други работи што ќе му бидат дадени во надлежност, согласно законите и другите прописи.

Член 19
Одделение за имот и имотно правни работи


Одделението за имот и имотно правни работи води евиденција на имотот на Општината, се грижи за имотот на општината, подготвува договори за издавање под закуп на имотот на општината, ги уредува и утврдува имотно правните работи од интерес на општината и врши и други работи што ќе му бидат дадени во надлежност, согласно законите и другите прописи. 

Член 20
Одделение за заштита и спасување на граѓаните и материјалните добра

Одделението за заштита и спасување на граѓаните и материјалните добра ја организира заштитата и спасувањето на граѓаните и материјалните добра преку организирање дејства, активности и постапки од превентивен и оперативен карактер, предлага донесување акциона програма за заштита и спасување и план за заштита и спасување од природни непогоди, епидемии и други несреќи, подготвува прописи од оваа област, предлага активности за меѓуопштинска соработка и врши и други работи што ќе му бидат дадени во надлежност, согласно законите и другите прописи.

Член 21

Сектор за комунални работи, урбанизам и заштита на животната средина 
Секторот за комунални работи, урбанизам и заштита на животната средина ги врши следниве работи:

· урбанистичко планирање, издавање одобрение за градење на објекти од локално значење утврдени со закон, уредување на просторот и уредување на градежното земјиште;
· изградба и одржување на комунални објекти и инсталации, изградба, реконструкција и одржување на улиците, јавното зеленило, јавното осветлување и другата комунална опрема;

· заштита на животната средина и природата, мерки за заштита и спречување на загадување на водата, воздухот, земјиштето.

Член 22

Одделение за комунални работи

Одделението за комунални работи ги врши работите што се однесуваат на: следење на состојбите и организирање, изградба, реконструкција и одржување на локални патишта, станбени и сервисни улици и улици во населените места, вршење на работите сврзани со јавното осветлување на сервисните и станбените  улици и улиците во населбите на подрачјето на Општината, следење на состојбите за уредување и одржување на јавното зеленило, дрворедите, фонтаните и друга урбана опрема, врши и други работи што со посебни закони за комунални дејности се дадени во надлежност на Општината, ги следи прописите и дава мислење по истите од својата област, учествува во зготвување на програми и извештаи и врши и други работи што ќе му бидат дадени во надлежност, согласно законите и другите прописи.

Член 23

Одделение за урбанизам и подготовка на урбанистички планови 

Одделението за урбанизам и подготовка на урбанистички планови ги врши работите што се однесуваат на: следење на состојбите во урбанизмот на просторот на Општината и покренување иницијативи и предлози за донесување или изменување на деталните урбанистички планови, ги прибира и стручно обработува барањата и иницијативите на физичките и правните лица за измена на деталните урбанистички планови, ја подготвува документационата  и информационата основа за покренување постапка за изработка, донесување или изменување на детални урбанистички планови на Општината, учествува во изготвување на Програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општината, ги следи и проучува законите и прописите од својата област, координација во работниот процес за изработка на генералниот урбанистички план на Град Скопје, ги следи состојбите за вршење на работите сврзани со заштита и унапредување на животната средина и природата, врши и други работи што ќе му бидат дадени во надлежност, согласно законите и другите прописи.   

Член 24

Одделение за заштита и унапредување на животната средина

Одделението за заштита и унапредување на животната средина: учествува во подготвување на информациона и документациона основа за изработка на плановите, учествува во изработка на годишните програми од областа на заштита на животната средина и природата, за потребите на градоначалникот и Советот на Општината подготвува информации по разни прашања од областа на заштита и унапредување на животната средина, врши и други работи што ќе му бидат дадени во надлежност, согласно законите и другите прописи. 

Член 25
Сектор за финансии 

Секторот за финансии ги врши следниве работи:

· изработува Буџет и ја следи неговата реализација;

· ги врши материјално-финансиските работи;
· подготвува акти  за даночните обврски на граѓаните;

· спроведува јавни набавки;

· врши други работи утврдени со закон.

Член 26

Одделение за планирање, финансирање и буџет

Одделението за планирање, финансирање и буџет ги врши работите што се однесуваат на: подготвување на Буџетот и Завршната сметка на Буџетот и други акти од областа на финансирањето а се во надлежност на Општината, ги следи и применува прописите за финансиското работење, и врши и други работи врши и други работи што ќе му бидат дадени во надлежност, согласно законите и другите прописи.

Член 27

Одделение за финансиско и материјално сметководство

Одделението за финансиско и материјално сметководство ги следи и применува прописите за финансиското работење, сметководство и материјалното работење на органите на Општината и на месната самоуправа, ги следи, проучува и дава мислење на прописите од финансиите, го известува Советот и градоначалникот за промена на прописите од интерес на финансирањето, поднесува извештаи за состојбите на сметката, врши и други работи што ќе му бидат дадени во надлежност, согласно законите и другите прописи.

Член 28

Одделение за даноци, такси и други сопствени приходи

Одделението за даноци, такси и други сопствени приходи подготвува одлуки за даночните стапки и комуналните такси, води евиденција на даночните обврзници, подготвува решенија за утврдување и наплата на даноците на имот, води регистар на даночните пријави, врши присилна наплата на даночниот долг, врши правни работи за наплата на даночните обврски на граѓаните и врши и други работи што ќе му бидат дадени во надлежност, согласно законите и другите прописи.

Член 29

Одделение за јавни набавки 

Одделението за јавни набавки подготвува план за јавни набавки, ги спроведува постапките за јавни набавки, ги следи законските прописи  кои ја регулираат оваа област и врши и други работи што ќе му бидат дадени во надлежност, согласно законите и другите прописи.

 Член 30

Сектор за образование, спорт, култура и заштита 

Секторот за образование, спорт, култура и заштита ги врши следниве работи:

· ја следи состојбата во основното образование;

· ги следи состојбите во спортот и рекреацијата;

· подготвува прописи по однос на основањето, финансирањето, и управувањето со основните училишта;

· ја следи работата на културните установи и предлага акти од оваа област;

· ја следи состојбата во областа на социјалната и детската заштита и предлага донесување прописи;

· ја следи состојбата во областа на здравствената заштита и заштитата.

Член 31

Одделение за образование, спорт и култура

Одделението за образование, спорт и култура подготвува прописи за основање и престанок на основно училиште, води регистар за основни училишта, ја следи воспитно-образовната дејност, го следи опфатот на училишните обврзници, го следи управувањето и раководењето во основните училишта, подготвува акти од областа на финансирањето на основните училишта, врши надзор во основните училишта согласно закон.

Во областа на спортот и рекреацијата, одделението ги следи состојбите во основните училишта и предлага мерки за нивно унапредување.

Во областа на културата, одделението предлага прописи за институционална и финансиска поддршка на културните установи и проекти од значење за општината, подготвува програми за организирање на културни манифестации и одбележување настани и личности од значење за општината врши и други работи што ќе му бидат дадени во надлежност, согласно законите и другите прописи.

Член 32

Одделение за социјална и здравствена заштита и заштита на децата

Одделението за социјална и здравствена заштита и заштита на децата предлага мерки од областа на социјалната заштита во согласност со закон и подготвува прописи за спроведување на мерките, подготвува програма за работа.

Во рамките на здравствената заштита презема мерки за заштита на здравјето на работниците и заштита при работа, го следи здравственото воспитување и унапредувањето на здравјето и презема превентивни активности, ја следи организацијата и содржината на дејноста на детските градинки, подготвува прописи за основање и престанок на детските градинки, води регистар за јавните установи за деца, го следи унапредувањето и раководењето во јавните установи за деца и врши и други работи што ќе му бидат дадени во надлежност, согласно законите и другите прописи.

Член 33

Одделение за управување со човечки ресурси

Одделението за управување со човечки ресурси ги врши следниве работи:

· подготвува и предлага план (стратегија за управување со човечки ресурси );  

· соработува и ја развива мрежата на одделенијата за управување со човечки ресурси; 
· остварува соработка со другите одделенија за човечки ресурси од органите во управата со цел откривање човечки потенцијали и предлага вработување без јавен оглас од еден во друг орган;
· активно учествува во разрешување на прашањата кои се однесуваат на планирање, развој задржување на вработените, управување со промените; 
· го следи развојот на организациската структура, се грижи за правилна примена на законите и подзаконските акти од областа на човечките ресурси, вклучувајќи ги оние поврзани со правичната застапеност на заедниците; 
· предлага политики за управување со човечки ресурси во органот; 
· го спроведува системот за оценување на државните службеници и подготвува предлози за нивно подобрување; 

· го изработува годишниот извештај за резултатите од оценувањето на државните службеници во органот;

· изработува проценка на потребите од обука;
· изработува нацрт годишна програма за обука на државните службеници во органот; 
· изведува обуки за оценување на државните службеници и ориентација на новите вработени; 
· врши следење и изработка на анализи за влијанието на обуките; 

· се грижи за постојано и навремено селектирање и вработување на кадри потребни за остварување на функцијата и исполнување на стратешките цели на органот.

Член 34

Одделение за внатрешна ревизија

Одделението за внатрешна ревизија ги врши следниве работи:

· врши внатрешна ревизија согласно закон и системот и процедурите за внатрешна ревизија, воспоставени од Општината, согласно меѓународните стандарди за професионално работење на внатрешната ревизија, прифатени од Министерството за финансии;

· подготвува годишен план за внатрешна ревизија и по одобрување од градоначалникот на Општината го обезбедува неговото спроведување и следење;

· доставува извештаи за извршена ревизија до градоначалникот и Советот на Општината;

· подготвува квартални и годишни извештаи за работењето на внатрешната ревизија;

· врши оценување на значајните фактори на ризици и давање совети на градоначалникот на Општината за намалување на факторите на ризик;

· врз основа на анализи на работењето, ја утврдува и оценува економичноста, ефикасноста и ефективноста во работењето на системите за финансиско управување и контрола, дава препораки за подобрување на работењето на општинската администрација;

· ја следи и проверува точноста и комплетноста на сметководствената евиденција и финансиските извештаи;

· ја утврдува и оценува усогласеноста на работењето со законите, подзаконските и актите на органите на општината.  

Член 35

Одделение за инспекциски работи

Одделението за инспекциски работи ги врши следниве работи:

· инспекциски надзор над примената на одредбите на законите и прописите кои се однесуваат на администрирањето на приходите (даноци, такси и други приходи), комуналната хигиена, заштита на животната средина, урбанизмот, просторното планирање, образованието, угостителството и туризмот;

· составување на записници и издавање на решенија од надлежност на одделението;

· поднесување на пријави до надлежните државни органи при постоење на услови за истите;

· ја следи проблематиката во областите на надлежност на општината;

·  врши анализа на состојбата, доставува извештаи и дава иницијативи и предлози за нивно решавање.  

IV.  РАКОВОДЕЊЕ

Член 36

Со општинската администрација раководи Градоначалникот.

Со секторoт раководи раководителот на секторот.

Во случај на отсуство или спреченост на раководителот на секторот со секторот раководи помошникот на раководителот на секторот.

Со одделение раководи раководител на одделение. 

Во случај на отсуство или спреченост на раководителот на одделението, го заменува стручен државен службеник со највисоко звање во одделението, кој го определува раководителот на сектор.   

V. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ

Член 37


Со донесувањето на оваа одлука престанува да важи  Одлуката за организацијата, делокругот и начинот на извршување на задачите на општинската администрација на Општина Аеродром Скопје, број 08-398/1 од 03.08.2005 година. 

Член 38

Оваа одлука стапува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во службено гласило а ќе се применува по добиената согласност од Агенцијата за државни службеници на Република Македонија.

Број 07-189/14                                                                     Претседател на совет 
21 август 2009 година                                                        на Општина Аеродром

Скопје                                                                                   Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за помош и поддршка на Иницијативниот одбор на Црквата „Богородица“ по повод прослава на празникот Пресвета Голема Богородица
Се објавува, Одлуката за помош и поддршка на Иницијативниот одбор на Црквата „Богородица“ по повод прослава на празникот Пресвета Голема Богородица, донесена на единаесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 19.08.2009 година.

Број 08-189/19 
                                                                         Градоначалник

21 август 2009 година                                                            Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 22 став 1 точка 13, а в.в со член 36 став 1 точка 15 и член 62 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02), член 24 став 1 точка 25 од Статутот на општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), како и врз основа на Правилникот со критериуми за доделување парична помош, поддршка и спонзорства број 07-164/4 од 15.07.2009 година ("Службен гласник на Општина Аеродром" број 14/09)Советот на Општина Аеродром  на својата единаесета седница одржана на ден 19.08.2009 година донесе
О Д Л У К А
 за помош и поддршка на Иницијативниот одбор на Црквата „Богородица“ по повод прослава на празникот Пресвета Голема Богородица
Член 1
Со оваа одлука се дава помош и поддршка на Иницијативниот одбор на Црквата „Богородица“ по повод прослава на празникот Пресвета Голема Богородица. 

Член 2

Помошта и поддршката на Иницијативниот одбор на црквата „Богородица“ ќе се состои во доделување на безалкохолни пијалоци кои ќе се набават од фирмата со кои што Општина Аеродром има склучено Договор за набавка на прехрамбени продукти, број 05-4697/1 од 19.06.2009 година. 


Вредноста на набавените безалкохолни пијалоци ќе изнесува до 15.000 денари.


Видот на безалконолите пијалоци како и количините од секој пијалок одделно, ќе ги определат службите во општина Аеродром, а во контакт со Иницијативниот одбор на Црквата „Богородица“.
Член 3

Се задолжува одделението за материјално и финансиско сметководство при Секторот за финансии да ја изврши набавката на безалкохолни пијалоците.

Член 4

Пијалоците записнички ќе бидат примопредадени од страна на претставници од Општина Аеродром на Иницијативниот одбор на Црквата „Богородица“.

 Член 5

Оваа Одлука стапува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 07- 189/18                                                                     Претседател на совет 
21 август 2009  година                                                       на Општина Аеродром

Скопје                                                                                   Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Заклучокот за усвојување на полугодишниот извештај за работа на Полициската станица ОН „Аеродром“ за првата половина 

од 2009 година
Се објавува, Заклучокот за усвојување на полугодишниот извештај за работа на Полициската станица ОН „Аеродром“ за првата половина од 2009 година, донесен на единаесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 19.08.2009 година.
Број 08-189/25 
                                                                         Градоначалник

21 август  2009 година                                                            Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен васник на РМ" број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Советот на Општина Аеродром на својата единаесета седница, одржана на ден 19.08.2009 година го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

за усвојување на полугодишниот извештај за работа на 

Полициската станица ОН „Аеродром“ за првата половина 

од 2009 година 
1. Се усвојува на полугодишниот извештај за работа на Полициската станица ОН „Аеродром“ за првата половина од 2009 година;
2. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07-189/24                                                                     Претседател на совет 
21 август 2009 година                                                        на Општина Аеродром

Скопје                                                                                   Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Заклучокот за усвојување на Кварталниот извештај за  извршување на Буџетот на Општина Аеродром за вториот  квартал за 2009 година

Се објавува, Заклучокот за усвојување на Кварталниот извештај за  извршување на Буџетот на Општина Аеродром за вториот  квартал за 2009 година, донесен на единаесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 19.08.2009 година.
Број 08-189/23 
                                                                         Градоначалник

21 август  2009 година                                                            Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен васник на РМ" број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Советот на Општина Аеродром на единаесетата седница, одржана на ден 19.08.2009 година го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

за усвојување на Кварталниот извештај за  извршување на Буџетот на Општина Аеродром за вториот  квартал за 2009 година 

1. Се усвојува Кварталниот извештај за  извршување на Буџетот на Општина Аеродром за вториот квартал од 2009 година.

2. Овој заклучок влегува во сила со денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07-189/22                                                                      Претседател на совет 
21 август 2009 година                                                        на Општина Аеродром

Скопје                                                                                   Виктор Камилоски с.р.
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на РМ" број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Заклучокот за усвојување на Информацијата од Одделението за урбанизам и подготовка на урбанистички планови за потребна измена и дополна на Деталниот урбанистички план за локалитет Јане Сандански УЕ Б
Се објавува, Заклучокот за усвојување на Информацијата од Одделението за урбанизам и подготовка на урбанистички планови за потребна измена и дополна на Деталниот урбанистички план за локалитет Јане Сандански УЕ Б, донесен на единаесетата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 19.08.2009 година.
Број 08-189/21 
                                                                         Градоначалник

21 август 2009 година                                                            Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 138 од Деловникот за работа на Советот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Општина Аеродром" број 01/06), Советот на Општина Аеродром на својата единаесета седница, одржана на ден 19.08.2009 година го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

за усвојување на Информацијата од Одделението за урбанизам и подготовка на урбанистички планови за потребна измена и дополна на Деталниот урбанистички план за локалитет Јане Сандански УЕ Б
1. Се усвојува Информацијата од Одделението за урбанизам и подготовка на урбанистички планови за потребна измена и дополна на Деталниот урбанистички план за локалитет Јане Сандански УЕ Б, број 07-193/1 од 18.08.2009 година.

2. Овој заклучок влегува во сила осмиот ден од  денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром“.

Број 07-189/20                                                                      Претседател на совет 
21 август 2009 година                                                        на Општина Аеродром

Скопје                                                                                   Виктор Камилоски с.р.
С О Д Р Ж И Н А

1. Решение за објавување на Одлуката за утврдување Нацрт на Детален урбанистички план за локалитет Ново Лисиче Урбана единица Г _______1

2. Одлука за утврдување Нацрт на Детален урбанистички план за локалитет Ново Лисиче Урбана единица Г ___________________________________2
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